
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Джулинская средняя общеобразовательная школа»

 Табасаранского района РД 

  368655, Республика Дагестан, Табасаранский район, с. Джульджаг    ИНН0530006431      ОГРН  1020501621194

ПРИКАЗ 

30.08.2023 № 9 

О создании школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год 

      На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня 

2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях 

реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения 

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и 

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников 

на основе принципов медиации 

приказываю: 

1. Создать в 2023-2024 учебном году в МКОУ «Джульджагская СОШ» школьную службу   

медиации. 

1.1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе: 

Руководитель ШСМ: Мирзаханова Ф. М., заместитель директора по ВР 

        Члены рабочей группы: Гюлов Н. Я., педагог психолог 

Ризаев М. Р., учитель начальных классов 

Алимурадова Х. А., учитель географии 

Шахбанова С. М, обучающаяся 11 класса 

1.2. Утвердить: Положение о школьной службе медиации. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР

Мирзаханова Ф. М.

Директор школы: А. Г. Азизов 




